
Antrag auf Beitragserhöhung  

Antragsteller: Bernhard Koerber (Schatzmeister) 

 

Die Mitgliederversammlung 2024 der Schachgesellschaft Lasker Steglitz-Wilmersdorf möge die folgende 

Erhöhung der Mitgliedsbeiträge beschließen: 

 

Bisher ab 01.07.2013 (Beschluss der MV vom  

11.06.2013) 

Neu (zu beschließen auf der nächsten MV)  

ab 1. Januar 2025 

monatliche 

Zahlung  

 

bei Zahlung bis zum 31.03. eines 

Jahres reduziert sich der Beitrag 

um zwei Monate auf  

Ehrenmitglieder und Titelträger  

 

frei 
frei  

 

frei 
frei  

Vollzahler und Rentner  

 

10 €  

12 €  

 

100 €  

120 €  
 

Ermäßigt (Kinder, Jugendliche, Studenten,  

Auszubildende, Empfänger von ALG I / II,  

Sozialgeld oder Sozialhilfe sowie von Hartz IV)  

 

   5 €  

   6 € 

 

50 € 

60 €  

Nur Kinder: Geschwister (pro Kind) 
   3 €  

   4 €  

30 €  

40 €  

Passive Mitglieder 
   3 €  

   4 €  

30 €  

40 €  

 

Bank: Deutsche Skatbank 

  Vereinskonto IBAN: DE94 8306 5408 0004 1701 30 

    BIC: GENODEF1SLR 

 

Begründung: 

(1) 

Zu beachten ist, dass der Berliner Schachverband seine Gebühren pro Jahr erhöht hat:  

für bis zu 10-Jährige: von   6 €  auf    8 € 

für bis zu 20-Jährige: von 12 €  auf  15 €  

für alle anderen: von 27 €  auf  33 € 

Dazu kommen Erhöhungen für Ordnungsmaßnahmen bei unbesetzten Brettern in der BMM u. a. 

(2) 

Für die Miete unseres Vereinslokals in der Schlangenbader Straße sind pro Jahr 1.200 € aufzubringen. 

(3) 

Es müssen pro Jahr auch Ersatzbeschaffungen für unser Spielmaterial eingeplant werden. 

(4) 

Gegebenenfalls müssen Unterstützungszahlungen zur Aus-, Fort- und Weiterbildung von 

Vereinsschiedsrichter finanziert werden. Zurzeit haben wir zu wenige lizenzierte Schiedsrichter! 

 

gez. Bernhard Koerber  

(Schatzmeister) 


